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اگر امروز فقر و فلاکتی وجود دارد به خاطر وجود 
۱۰۰ نفر در اســتان است و جایی نباید دنبال علت 

این مشکلات گشت.
در استان های بزرگ کار کردن بسیار آسان تر است 

زیرا اگر کار نکنی همه متوجه می شوند.
تا این جمع نفهمد پیشرفت و آبادانی نتیجه ساختن 
است و تا این ذهن کوچکشان بزرگ نشود استان 

بزرگ نخواهد شد و مردم چوبش را می خورند.
اینجا اگر مدیری بخواهد برای سرمایه گذار کاری 
کند ذهن مریض عده ای می گوید چرا این مسئول 
به دنبال سرمایه گذار است؟ آقای ناسالم و کسی 
که در ۲۰۰ سال قبل مانده ای؛ اگر این مدیر نبود 

چه کسی کار را انجام می داد؟
وظیفه من مدیر این است پیگیر کار سرمایه گذار 
باشــم اما ذهن مریض و بیمار تو به دنبال پرونده 

سازی است.
مغزهــای کوچک زنــگ زده مانــع #توســعه و 

#پیشرفت استان هستند. 
 مشــکل اصلی توسعه استان را افرادی هستند که 
با دید های بســته و فشارسرمایه گذاران را فراری 

می دهند. 
 همین موضوعات باعث شده نه تنها سرمایه گذار 
به استان نیاید بلکه ســرمایه گذاران بومی نیز از 

استان بروند. 
در اســتان های دیگر مدیران بــه دنبال کارهای 
ســرمایه گذار مــی روند اما در اینجــا تا مدیری 
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یادداشت

کارهای ســرمایه گذار را انجام می دهد به او برچســب می 
زنند و پرونده سازی می کنند.  

برخی به دنبال تســویه حساب های سیاسی هستند که بنده 
این گونه رفتارها را کودکانه می دانم. 

 برخی افراد ته حرفشان و فشارها و تهمت ها تعویض فلان 
شخص به نفع خودشان است نه مردم؟ 

 از ععلرسانه ها می خواهم مشکلات مردم را منعکس کنند 
و به حرف عده ای خاص که دنبال منافع شــخصی هستند 

نکنند.  
تا اینگونه رفتارها از بین نرود توســعه و پیشــرفت میســر 
نخواهد شــد هرچه مدیران بدوند و تــلاش کنند بی فایده 

است.  
سخنان فوق بخشی از صحبت های مفصل استاندار خراسان 
شــمالی اســت که تعدادی به خود گرفتند و متاسفانه این 
حرفها تاثیر خودش راآ نچنان که باید و شــاید از دست داد 
اما اگر اســتان بخواهد به جایی برسد ابتدا باید این سخنان 
را مد نظر قرار داده و تا حل نشــود توســعه استان به جایی 

نخواهد  رسید .
براســاس آمار رســمی استان خراسان شــمالی یک درصد 
جمعیت کشــور را داراست ولی کمی بیشتر از نیم درصد  در 
تولید ناخالص ملی  سهیم است و همین نشانه هایی هست 
از عقب ماندگی اســتان و در این سالها هم  کوتوله هایی با 
ســنگ اندازی در مسیر  توسعه و سرمایه گذاری باعث شده 
اند تا این مساله سامان نیابد چرا که در هر مساله ای بیشتر 
از آنکه به خروجی کار نگاهی داشته باشند به افراد و مسایل 
کوچک دقت کرده و پر رنگ میکنند و به قولی تچهارنفر در 
چهار جا حرف مفت میزنند و جرات کار را از برخی میگیرند 
در همه مسایل این افراد صاحب نظر می شوند و فقط حرف 
خــود را می زنند و چون خود را به خواب زده اند کســی را 

یارای بیدار کردن اینان نیست 
علی ای حال حرفهای استاندار حرفهای درستی است ایشان 
در روز های اخر مدیریت شان در استان این سخنان را گفتند 
اما این واقعیتی است که اگر توجه نشود چه بسا سهم استان 

از سرانه تولید ناخالص ملی کمتر خواهد شد.
حالا چند ســوال خدمتتــان معروض میداریم و شــما نظر 

خودتان را ارسال فرمایید تا منتشر نماییم.
۱ – چرا سهم استان خراسان شمالی در تولید ناخالص ملی 

فقط »۶ دهم« درصد است ؟
۲- چرا در بین چهره های ماندگار در رشــته های مختلف 

چهره ای از خراسان شمالی وجود ندارد؟
3- چرا در بین دو گروه سیاسی کشور چهره ای که مقبولیت 

5۰ درصدی بین جناح خود را ندارد؟
4- چرا بیشترین تخریب چهره هایی که در مسئولیت های 
ملی قرار میگیرند از ناحیه هم استانی های خودمان است ؟

5- چرا هم اســتانی هایی که در استانهای دیگر مسئولیت 
میگیرند ؟

۶- چرا بین اهالی مختلف سیاسی اقتصادی اجتماعی چهره 
مقبول همگانی نداریم ؟

7- چرا اندک افرادی که مقبولیتی بیشــتر از دیگران دارند 
معمولا اظهار نظر صریح ندارند؟

8- چرا ســرمایه گذاران تمایل به سرمایه گذاری در استان 
خود ندارند؟

9-  چند درصد از ســرمایه گذاران  از ســرمایه گذاری در 
استان راضی هستند ؟

۱۰ – ســوالی که در ذهن شماســت و راه حل هایی که به 
ذهن شما می رسد را بیان فرمایید .

مدیرکل بهزیستی خراسان شمالی:

معلولیت های ژنتیکی در خراسان شمالی
 از میانگین کشوری بیشتر است 

 مدیرکل بهزیســتی خراسان شــمالی گفت: براساس داده های 
ســازمان مرکزی، معلولیت های ژنتیکی اســتان بیشتر از میانگین 
کشــوری است که حدود سه درصد معلولیت ها به علت ازدواج های 

فامیلی است.
محمد شــجاع در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با بیان اینکه در استان 
غربالگــری در خصوص بحث ژنتیــک و ازدواج فامیلی نیز ضعیف 
است، اظهار داشــت: هر روز بر معلولیت های ناشی از ازدواج های 

فامیلی افزوده می شود.
وی گفت: در اســتان به دلیل ازدواج های فامیلی زیاد احتمال اینکه 
ژن هــای معیوب در نســل های بعدی خود را نشــان دهد، خیلی 
بالاســت؛ بنابراین باید مشاوره ژنتیک قبل از ازدواج بویژه بارداری 

را جدی گرفت. 
شــجاع افزود: برای همین تاکید دارم که زوجین بویژه آنهایی که 
ازدواج فامیلی دارند، مشــاوره ژنتیک قبل از ازدواج و حتی قبل از 

بارداری را انجام دهند.  
وی  اظهار داشــت: حدود ۲.5درصد جمعیت خراســان شــمالی را 
معلولان تشــکیل می دهند که رفع مشــکلات اساسی آنها نیازمند 

همت خیران و مسوولان است.
مدیرکل بهزیســتی خراسان شــمالی افزود: هم اینک ایجاد یک 
آزمایشــگاه ژنتیک در اســتان ضروری بوده اما نبود آن مشکلاتی 
زیادی در استان ایجاد کرده است که آمار بالای معلولیت ها ناشی 
از آن است.شجاع اظهار داشت: هم اینک در این استان چهار مرکز 

مشاوره در شهرستان های بجنورد، شیروان و اسفراین وجود دارد که 
امســال 3۰8 نفر زیر پوشش قرار گرفته اند.وی گفت: در این مدت 
7۰ درصد از افراد تحت پوشش بهزیستی و غیر پوشش در خراسان 
شــمالی، مشــاوره ژنتیک انجام دادند که برخــی از آنان از طریق 
آزمایش هــای ژنتیکی بیماری ژنتیکی آنها ثابت و به تشــخیص 
رسیده است.شجاع اظهار داشت: یکی از مشکلات خراسان شمالی 
این اســت که افراد برای انجام آزمایش های تخصصی ژنتیک باید 

به خارج از استان مراجعه کنند.
مدیرکل بهزیســتی خراسان شــمالی با بیان اینکه با ارائه مشاوره 
ژنتیکی پیش از ازدواج به طورقطع از آسیب های اجتماعی و معلولیت 
پیشگیری می شــود عنوان کرد: هزینه مشاوره ژنتیک افراد تحت 

پوشش بهزیســتی ۱۰۰ درصد رایگان و برای افراد غیر پوشش تا 
75 درصد است.

وی افزود: اجرای مشــاوره و طرح غربالگری اختلالات ژنتیک در 
خراسان شمالی از چند ســال گذشته کلید خورد و طرح غربالگری 
اختلالات ژنتیک برای افراد بالای ۲5-۱5 ســادر این استان اجرا 

می شود.شجاع اظهار داشــت: ۲5 هزار نفر معلول زیر پوشش این 
ســازمان حمایتی هســتند که در مجموع ۱۱۰ هزار نفر که شامل 
یک هشــتم جمعیت استان می شود زیر پوشش این نهاد قرار دارند 
که نیازمند توجه حمایت های بیشــتر در حوزه ها مختلف به ویژه 

اشتغال هستند.

مدیرکل دفتر بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی 
به شــکایات وزارت بهداشت گفت: ســرمایه اصلی 
هر دانشگاهی نیروی انسانی اســت، اگر می خواهید 
دانشگاه اســتان گســترش پیدا کند باید اقدامات در 
جهت ماندگاری نیروهای متخصص و فوق تخصص 

بیشتر شود.
  علیرضا رحیم نیا در جلسه تودیع و معارفه رئیس 
دانشــگاه علوم پزشکی خراسان شمالی اظهار داشت: 
ســرمایه اصلی هر دانشــگاهی نیروی انسانی است، 
اگر می خواهید دانشگاه استان گسترش پیدا کند باید 
اقدامــات در جهت مانــدگاری نیروهای متخصص و 

فوق تخصص بیشتر شود.
وی با اشــاره به اینکه باید بتوان نیروهای طرحی را 
در اســتان ماندگار کنید، افزود: ابتدا باید حداقل ها در 
اســتان محقق شده باشد تا بعد از آن وزارت بهداشت 

حمایت کند.
رحیم نیا با اشاره به اینکه برخی صحبت های مطرح 
شــده در جلســه نشــان دهنده این موضوع بود که 
تعدادی از دســتگاه های اســتان همراه هم نیستند و 
باعث هدر رفت وقت می شوند ، افزود: دانشگاه علوم 
پزشــکی مربوط به استان است و رفع تمام مشکلات 
درمانی قطعا از عهده رییس دانشگاه بر نمی آید، بلکه 
باید یاری وجود داشــته باشــد، تا از هدر رفت وقت 

جلوگیری شود.
وی یادآور شــد: امید است که روزی اینجا برسیم که 
گزارش حاکی از این باشد که پیشرفت های خوبی در 

جهت پیگری ها صورت گرفته باشد.
نماینده مردم بجنورد، گرمه و جاجرم، راز و جرگلان 

مانه و سملقان در مجلس:
 برای تعطیلی بیمارستان امام رضا)ع( ابتدا باید مکان 

جدید احداث شود
نماینده مردم پنج شهرستان استان خراسان شمالی با 
بیان اینکه زیرساخت های درمانی در خراسان شمالی 
ضعیف اســت، گفت: با وجود ایــن کمبودها در حوزه 

بهداشت و درمان، مقابله با کرونا کار سختی است.
 ســید محمد پاکمهر در مراسم تودیع و معارفه رئیس 
جدید  دانشــگاه علوم پزشــکی خراســان شمالی با 
بیــان اینکه کرونا تنها ســلامت جامعه را هدف قرار 
نداده اســت، گفت: ویروس کرونا در تمام حوزه های 
اقتصادی، اجتماعی، روحی و روانی، مسائل امنیتی در 
برخی کشورها مشکلات زیادی به همراه داشته است.

وی با اشــاره به اینکه روبرو شــدن با بیماریی که نه 
درمان و نه پیشــگیری قطعــی دارد و روز به روز بر 
ابهامات نظام ســلامت در مقابله با این بیماری افزود 
می شود، دشوار اســت، گفت: بسیاری از پیش بینی 

ها نســبت به این بیماری امروز تغییر کرده اســت و 
پیچیدگی این ویروس قابل بیان نیست.

پاکمهر بــا بیان اینکه کرونا تمام شــدنی نیســت، 
خاطرنشان کرد: بنابراین در استان خراسان شمالی که 
از لحاظ امکانات بهداشــتی کمبود هایی وجود دارد، 

باید این زیرساخت ها تقویت شود.
وی بــه برخــی از کمبودهای حوزه درمان اســتان 
خراسان شمالی اشاره کرد و گفت: در استان نبود یک 
مرکز تشــخیص و درمان ناباروری قابل توجه است، 
همچنین نبود یک مرکز درمانی در شهرســتان رازو 
جرگلان قطعا باید قابل توجه باشد ، زیرا با این شرایط 
نمی شــود با کرونا مقابله کرد، در ابتدا باید بســترها 

فراهم شود.
نماینده مردم پنج شهرســتان خراســان شــمالی در 
مجلس شورای اسلامی هدف از پذیرش مسئولیت ها 
را خدمت خواند و ادامه داد: فرقی ندارد که رسالت بر 
عهده چه کسی باشد، زیرا بیماری کرونا دائم در حال 
جهش است، بنابراین مقابله با این بیماری یک اتحاد 

و همدلی می خواهد.
وی ادامــه داد: جهت رفع ایــن کمبودها، با پیگیری 
های صورت گرفته، بسترها و زیرساخت ها در دست 
تکمیل اســت، اما نیازهای زیادی است که باید آماده 

سازی شود.
پاکمهر اظهار داشت:  تصمیمات اتخاذ شده در وزارت 
بهداشــت به گونه ای اســت که در تخصیص اعتبار 
اســتان های کم برخوردار، کمتــر اعتبار دریافت می 

کنند .
وی یادآور شــد: اگر بیمارستان ارتش را از دست می 
دهیم یا اگر نگاه برخی در اســتان بر این اســت که 
بیمارســتان امام رضا)ع( تعطیــل و مرکز فرهنگی و 
هنری ایجاد شــود، اول باید مرکــز درمانی جدید و 

جایگزین ساخته شود.
ارائه  خدمات درمانی در ضلع شمالی بجنورد صفر 

است 
نماینــده مردم بجنورد، گرمه و جاجرم، راز و جرگلان 
مانه و ســملقان در مجلس شــورای اسلامی گفت: 
هم اکنون در ضلع شــمالی شــهر بجنورد با نیمی از 
جمعیت شهر، تقریبا ارائه خدمات درمانی صفر است، 
و امیدواریم موضوع بیمارســتان امام رضا)ع( به نفع 

مردم به نتیجه برسد.
محمد وحیــدی در جلســه تودیــع و معارفه رئیس 
دانشکده علوم پزشکی خراسان شمالی اظهار داشت: 
یکی از ویژگی های بســیار مهــم در حوزه اجرایی و 

سلامت توجه به عدالت است.
وحیدی با اشــاره به اینکه عدالت درمانی مهم و قابل 

توجه اســت، خاطرنشــان کرد: باتوجه به فرمایشات 
مقام معظم رهبری، عدالــت، توزیع عادلانه امکانات 
بین مناطق مختلف مهم اســت، زیرا در حوزه مسائل 
درمانی برخی مناطق اســتان ضعــف  وجود دارد که 

اقداماتی انجام نشده است.
وی ادامــه داد: حــوزه مهمــی هم چون دانشــکده 
داروسازی که در سفر رهبری به استان مورد تاکید بود 
هنوز در استان این رشته دانشگاهی ایجاد نشده است.

وی گفت: متاســفانه نگاه جزیره ای باعث آسیب به 
مناطــق محروم شــده و کاهش رضایــت عمومی و 
خدمات در حوزه ســلامت و آسیب به مردم  را همراه 

دارد.
وی افزود: هم اکنون در ضلع شــمالی شهر بجنورد با 
نیمی از جمعیت شهر، تقریبا ارائه خدمات درمانی صفر 
است، و امیدواریم موضوع بیمارستان امام رضا)ع( به 

نفع مردم به نتیجه برسد.
وحیدی بیان داشت: ارتقا، توزیع، جذب، تعیین تکلیف 
نیروهای انسانی به خصوص در ایام کرونا تقاضا های 
به حقی است ، که در مجلس در این حوزهف اقدامات 

خوبی در حال انجام است.
 شبهات غیر علمی درباره واکسن کرونا بی پایه و 

اساس است
نماینده ولی فقیه در خراســان شــمالی گفت: از همه 
مردم می خواهیم واکســن گرونــا را تزریق کنند و به 

شبهات بی اساس، بی توجه باشند.
 حجت الاسلام والمسلمین رضا نوری در آئین تکریم 
و معارفه رئیس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی 
اظهار داشــت: امیدواریم تا پایان ســال  شاهد پایان 

ویروس کرونا باشیم.
وی افزود: از مردم می خواهیم واکسن کرونا را تزریق 
کنند. اهل فن و علــم آزمایش های زیادی روی این 

واکسن انجام دادند و همه شبهات، بی پایه است.
امام جمعه بجنورد گفت: واکســن کرونایی که توسط 
دانشمندان ایرانی ساخته شده، با مبنای علمی دقیقی 
است و امیدواریم با واکسیناسیون کامل، از این بحران 

خارج شویم.
نماینده ولی فقیه در اســتان، ســلامت جامعه را یک 
موضوع بسیار مهم دانســت و تصریح کرد: مدافعان 
ســلامت مهم ترین عناصر این جبهه هستند و توان 

زیادی را مصروف کردند.
گفتنی است، آیین تکریم و معارفه سرپرست دانشگاه 
علوم پزشــکی خراســان شمالی در ســالن جلسات 
بیمارســتان امام حسن )ع( برگزار شــد  و سید جواد 
پورنقی از سوی مقام عالی وزارت به سمت سرپرست 

دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی منصوب شد.

گروه خبر/آقایی
مدیر امور زراعت ســازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شمالی گفت: امسال برنج کاران استان از سطح 84۰ 
هکتار شالیزار ســه هزار و 5۰۰ تن شلتوک برداشت 
کردند.مهندس پژمان شــهابی اظهار داشــت: از هر 
هکتار شــالیزار این اســتان بیش از چهار تن شلتوک 

برداشت و در شالی کوبی ها فرآوری شد.
شــهابی در گفت وگو با خبرنگارما افزود: در ۲ ســال 
اخیر ســطح زیادی از اراضی برنج این استان به دلیل 

خشکسالی و کمبود آب زیر کشت قرار نگرفت.
مدیر امور زراعت ســازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شــمالی گفت: بــه دلیل کاهــش بارندگــی و نفوذ 
خشکســالی، اراضی زیر کشت برنج در این استان به 

یک سوم سنوات گذشته کاهش یافته است.
شــهابی اظهار داشت: براساس آمار رسمی در سنوات 
گذشــته ۲ تا ۲ هزار و 5۰۰ هکتــار از اراضی زراعی 

استان خراسان شمالی زیر کشت برنج قرار داشت.
وی اضافــه کرد : امســال کشــت برنــج صرفا در 
روستاهای شــیرین دره و محمدآباد شهرستان مانه و 
ســملقان در غرب استان خراسان شمالی که در پایین 
دست سد شیرین دره واقع شدند و از لحاظ تامین آب 

برای کشت برنج مشکل کمتری دارند، انجام شد.
وی گفت: در ۲ سال اخیر از کشاورزان برنجکار سایر 
مناطق استان خواسته ایم تا به دلیل کم آبی از کشت 

برنج خودداری کنند.
مدیر امور زراعت ســازمان جهاد کشاورزی خراسان 

شمالی با بیان اینکه کشاورزان لوبیا قرمز را جایگزین 
برنج کنند اظهار داشــت: این محصــول در صورت 
کشــت اصولی در هر هکتار چهــار تن محصول می 
دهد که بازدهی بیشتری از لحاظ اقتصادی و تولیدی 

برای کشاورزان خواهد داشت.
شــهابی افزود: کشــت لوبیا علاوه بر هزینه پایین و 
درآمد بیشتر برای کشاورزان، از لحاظ فنی ساختمان 
خاک را حفظ خواهد کرد و برای سنوات آینده کشت 
محصول را آسان تر می کند.وی یونجه کاری را دیگر 
محصول جایگزین برنج در خراســان شــمالی اعلام 
کرد و اظهارداشــت : اگر یونجه بــه صورت مکانیزه 
کشت شــود به دلیل برداشت محصول در چند نوبت 
درآمدزایی بیشتری نیز برای کشاورزان به همراه دارد.

 معـاون توسـعه مدیریـت و منابـع اسـتانداری 
آغـاز  ابتـدای  از  گفـت:  شـمالی  خراسـان 
درصـد   8۲ تاکنـون  کرونـا  علیـه  واکسیناسـیون 
جمعیـت بـالای ۱۲ سـال اسـتان در برابـر ایـن 
ویـروس واکسـینه شـدند کـه بالاتـر از میانگیـن 

اسـت. کشـوری 
 علـی بیـگ زاده در نشسـت اسـتانی مقابلـه بـا 
میانگیـن  ایـن  وجـود  بـا  داشـت:  اظهـار  کرونـا 
همچنـان  شهرسـتان  برخـی  در  واکسیناسـیون 
افـکار  سـازی  اقنـاع  نیازمنـد  کـه  اسـت  پاییـن 
عمومـی برای تسـریع واکسیناسـیون کرونا اسـت.

واکسیناسـیون  میـزان  همچنیـن  افـزود:  وی 

روسـتاییان پایین تر از شهرنشـینان اسـت به گونه 
ای دهیـاران بایـد جـدی تـر از گذشـته پـای کار 

. شند با
بیـگ زاده بـا بیـان اینکـه در حـال حاضـر تمامی 
شهرسـتان هـای اسـتان در وضعیـت زرد کرونایی 
هسـتند، تصریـح کـرد: بـا وجـود اینکـه میانگیـن 
روزانـه بسـتری هـای کرونایـی در هفتـه گذشـته 
کمتـر از 5۰ نفـر بـود ولـی در ایـن پاییـن بـودن 
میـزان رعایت شـیوه نامه ه های بهداشـتی نگران 
کننـده اسـت بـه گونـه ای کـه بـا شـروع فصـل 
سـرما شـاهد برگزاری دورهمـی ها و بـا پایان ماه 

صفـر مراسـم هـای عروسـی همچنان برپاسـت.

وی بـا اشـاره بـه اینکـه نحـوه بازگشـایی مدارس 
هفتـه آینده مشـخص خواهد شـد، گفت: بـا توجه 
بـه مصوبـات گذشـته سـتادملی مبـارزه بـا کرونا، 
قـرار بـر ایـن شـده اسـت کـه مقطـع تحصیلـی 
متوسـطه دوم از نیمـه دوم آبـان و متوسـطه اول 

نیـز از ابتـدای آذر مـاه بازگشـایی شـود. 
آخریـن فهرسـت رنگ بنـدی کرونایـی  براسـاس 
شـهرها کـه از سـوی وزارت بهداشـت، درمـان و 
شهرسـتان های  شـد،  اعـلام  پزشـکی  آمـوزش 
بجنـورد، شـیروان،  اسـفراین،  مانـه و سـملقان، 
فـاروج، گرمـه، جاجـرم و رازوجـرگلان در وضعیت 

زرد قـرار گرفتـه اسـت.

 مدیر شــرکت ملی پخــش فرآورده های نفتی 
خراسان شــمالی گفت: تاکنون 5۰ درصد از جایگاه 
های عرضه بنزین در این استان به سامانه هوشمند 
متصل شــده که در این زمینه از استان های پیشتاز 

کشور است.
مجتبی شکوری اظهار داشت: اکنون امکان عرضه 
بنزین یارانه ای در ۲5 جایگاه سوخت استان فراهم 

است و مشکل مابقی هم به مرور رفع می شود. 
وی با اشــاره بــه اینکه اکنون تمــام جایگاه های 
سوخت عرضه بنزین در استان در مدار  بوده و فعال 
است افزود: در شهرســتان های اسفراین، بجنورد، 
گرمه، جاجرم و مانه و سملقان 9۰ درصد از جایگاه 

های عرضه بنزین به ســامانه هوشمند متصل است 
و در مابقی شــهرها هم به تدریج این امکان میسر 

خواهد شد. 
شــکوری خاطرنشــان کرد: بنزیــن در ۲5 جایگاه 
ســوخت اســتان با نرخ یکهزار و 5۰۰ تومان و در 
مابقی با نرخ دوم عرضه می شــود، کارشناسان در 
قالب پنج تیم تخصصی در حال رفع مشکل هستند. 
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی خراسان 
شمالی خاطرنشــان کرد: با تلاش های انجام شده، 
تمام جایگاه عرضه بنزین در اســتان فعال شــده و 
خراســان شمالی در این زمینه از استان های پیشتاز 

کشور است.

فرمانده انتظامی شهرســتان بجنورد از مصدوم 
شــدن ۱۱ نفر در نزاع دســته جمعی در یکی از 

روستاهای این شهرستان خبر داد.  
ســرهنگ مســعود وحیدی اظهارکــرد: در پی 
اعلام مرکــز فوریت های پلیســی ۱۱۰ مبنی 
بر وقــوع یک فقره نزاع دســته جمعی در یکی 
از روســتاهای شهرســتان، مأموران انتظامی به 
سرعت به محل اعزام و دستگیری متهمان را در 
دستور کار قرار دادند، پس از بررسی مأموران از 

صحنه حادثه مشــخص شد که دو طایفه روستا 
به دلیل اختلافات خانوادگــی با هم درگیر، که 
ایــن درگیری منجر به زخمی شــدن ۱۱ نفر از 
دو طایفه شده اســت. وی افزود: مصدومان این 
درگیــری با کمک مرکز فوریت های پزشــکی 
به بیمارســتان منتقل شــده اند، حــال 3 نفر از 
مصدومان این درگیری وخیم گزارش شده است.

با قدرت در حال پیگیری و شناسایی و دستگیری 
عاملان اصلی این نزاع هستیم.

 مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان 
شمالی گفت: ســاخت ۲۱ دستگاه پل با مشارکت 
خیران و بنیاد علوی از ســال 98 آغاز شد که نیمه 
نخست امسال هشت دســتگاه آن تکمیل و بهره 

برداری شد.
جعفر شهامت اظهار داشــت: بسیاری از راه های 
روســتایی اســتان پل ندارند و نبود این ابنیه فنی 
سبب شده اســت تا در بارندگی ها و وقوع سیل، 
ارتباط روستاها  قطع شود و به همین علت در سال 
های اخیر و پس از وقوع سیل بهار 98، توجه ویژه 
ای به ســاخت پل در محورهای روستایی استان 
شــد.مدیرکل راهداری و حمل و نقــل جاده ای 
خراسان شمالی افزود: اکنون ساخت چهار دستگاه 
پل دیگر در محورهای روستایی استان بیش از 7۰ 
درصد پشرفت فیزیکی دارد و سه دستگاه پل هم 

با اعتبارات سال ۱4۰۰ آغاز می شود.
وی گفــت: جنس خاک اســتان در برخی مناطق 
ســبب شــده تا هزینه ها و اعتبار مورد نیاز برای 
اجرای پروژه ها افزایــش یابد به طوری که برای 
ســاخت هر دستگاه پل در راه روستایی معادل ۱۰ 
کیلومتر راه سازی هزینه و انرژی صرف می شود.

شــهامت اظهار داشــت:  هرچنــد از منابع ملی، 
اعتباری به راه فرعی و روســتایی تعلق نمی گیرد 
و یا بســیار اندک است اما ۲ دســتگاه پل در راه 
های روســتایی اســتان از منابع ملی اعتبار گرفته 

شده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان 
شمالی خاطرنشــان کرد: اکنون پیمانکاران حدود 
۲4۰ میلیــارد ریــال در حــوزه راهــداری و پل 

محورهای روستایی از این اداره کل طلب دارند.

کارشناس مسئول مدیریت امور طیور، کرم ابریشم 
و زنبورعسل سازمان جهاد کشاورزی استان گفت:تا 
کنون 379تُن شــکر حمایتی برای زمستان گذرانی 

بهتر زنبورعسل در خراسان شمالی توزیع شد.
بهرام پاکزاد افزود: زنبورداران هر شهرستان به تعداد 
کلنی هایی که دارند، شکر دریافت می کنند که لازمه 

دریافت آن، واریز وجه مصوّب است.
کارشــناس مســئول مدیریــت امور طیــور، کرم 

ابریشــم و زنبورعســل ســازمان جهاد کشاورزی 
اســتان گفت: ســهمیه ســالانه هر کلنــی زنبور 
عســل، ۱۰تا۱۲ کیلوگرم شــکر بــا قیمت مصوب 
دولتی اســت که تا کنون یک محمولــه 379تُنی 
 توزیع شــده و 39۰تُن دیگر هــم اختصاص یافته 

است.
این شکر ها برای مصرف کوچ زمستانه به استانهای 

گرمسیر یا تغذیه محرّک زنبورهاست.

مدیرکل دفتر بازرسی وزارت بهداشت:

برای ماندگاری نیروهای متخصص در خراسان شمالی تلاش شود

شالیکاران خراسان شمالی سه هزار و ۵۰۰ تن شلتوک برداشت کردند

بیش از ۸۰ درصد جمعیت بالای ۱۲ سال خراسان شمالی
 واکسینه شدند

۵۰ درصد جایگاه های بنزین 
خراسان شمالی به سامانه هوشمند متصل شد

نزاع دسته جمعی در بجنورد ۱۱ نفر را راهی 
بیمارستان کرد 

هشت دستگاه پل در محورهای روستایی
 خراسان شمالی نیمه نخست امسال ساخته شد

توزیع شکر حمایتی زنبورعسل در خراسان شمالی

فرهنگ و ارشاد خراسان شمالی
 بیش از پنج هزار جلد کتاب اهدا کرد

 معـاون فرهنگـی و رسـانه اداره کل فرهنـگ و ارشـاد 
اسـلامی خراسـان شـمالی گفـت: ایـن اداره کل در نیمـه 
نخسـت امسـال پنـج هـزار و 448 جلـد کتـاب بیـن مراکز 
فرهنگـی و هنـری، کانون هـای مسـاجد و مناطـق محروم 

مـرزی، روسـتایی و عشـایری اسـتان اهـدا کـرد.
 رضـا رضایـی اظهـار داشـت: در مجمـوع کتاب هـای اهدا 
شـده یکهـزار و ۶۱۰ عنـوان بـه ارزش ۱59 میلیون و ۲9۱ 
هـزار تومـان اسـت که به مراکـز فرهنگـی و کتابخانه های 

عمومی اهدا شـده اسـت.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه در مدت مشـابه سـال گذشـته نیز 
یکهـزار و 3۲3 جلـد کتـاب بـا ۶۰۰ عنـوان بـه ایـن مراکز 
فرهنگـی اهـدا شـده بـود گفـت: کتـاب هـای اهدایـی بـه 

ارزش 55 میلیـون و 74۰ هزارتومـان بـوده اسـت.
ارشـاد  و  فرهنـگ  کل  اداره  رسـانه  و  فرهنگـی  معـاون 
اسـلامی خراسـان شـمالی گفت: در مجموع سـال گذشـته 
۲ هـزار و 99۱ جلـد کتـاب با یکهـزار و ۲9۰ عنـوان کتاب 

نیـز اهدا شـد. 
رضایـی گفت: توسـعه و ترویج فرهنگ کتـاب و کتابخوانی 
و  درشـهرها  طـرح  ایـن  اجـرای  اهـداف  تریـن  مهـم  از 

روسـتاهای اسـتان بـوده اسـت.
وی افـزود: کتـاب های مزبور در مناسـبت هـای مختلف به 
کانـون هـای فرهنگـی هنـری مسـاجد، مـدارس، کتابخانه 
هـا و اربـاب رجـوع ایـن اداره اهـدا شـده که بـا موضوعات 
و  دینـی  اجتماعـی،  رمـان،  ادبـی،  خانوادگـی،  گوناگـون 
مذهبـی، دفـاع مقـدس، ایثـار و شـهادت و کمک آموزشـی 

اسـت. بوده 
سـرانه مطالعـه در  خراسـان شـمالی بـا میانگیـن کشـوری 
برابـر اسـت. آمار نشـر کتـاب در کشـور نشـان می دهد که 
سـالانه بـه ازای هـر ایرانـی تقریبـا ۲ کتاب چاپ می شـود.

خراسـان شـمالی بـا جمعیـت 8۶3 هـزار نفـری، جایـگاه 
نخسـت سـرانه فضـای کتابخوانـی را بـه نسـبت جمعیـت 

خـود در کشـور دارد.

خبر
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گزارش اتفاقیه از وضعیت عدم تمکین کارفرمایان نسبت به حقوق قانونی کارگران؛

حق خوری در روز روشن 
گروه گزارش / اتفاقیه

ـــا  ـــه تقریب ـــق الزحم ـــه و ح ـــث بیم بح
درد همیشـــگی جامعـــه ماســـت و 
ـــی  ـــا ناراض ـــر و کار فرم ـــواره کارگ هم
ـــد  ـــی آی ـــش م ـــم پی ـــی ک ـــتند خیل هس
ــا  ــند یـ ــی باشـ ــران راضـ ــه کارگـ کـ
کارفرمـــا بـــا ایـــن تـــورم روزانـــه ای 
ـــه  ـــتیم. فاصل ـــاهد آن هس ـــه ش ـــم ک ه
ـــر  ـــط فق ـــا خ ـــر ب ـــر کارگ ـــی قش حقوق
آن قـــدر زیـــاد شـــده کـــه نیـــاز بـــه 
ـــم  ـــاف حک ـــا انص ـــت  ام ـــش نیس گفتن
ـــا کارفرمایـــی  مـــی کنـــد اگـــر کارگاه  ی
کـــه ســـود آنچنانـــی نـــدارد و فقـــط 
ـــه  ـــران را ب ـــات کارگ حـــق بیمـــه و مالی
ـــد انتظـــاری  زحمـــت پرداخـــت مـــی کن
نیســـت تـــا حـــق کارگـــران را بـــه نحـــو 
ــی از  ــا برخـ ــد امـ ــده آل ادا نمایـ ایـ
اقشـــار و کارفرماهایـــی کـــه درآمـــد 
ــه  ــی بـ ــر لطفـ ــد اگـ ــی دارنـ آنچنانـ
ـــرایط  ـــر ش ـــد و ب ـــود ندارن ـــران خ کارگ
ـــته  ـــم بس ـــود چش ـــران خ ـــی کارگ زندگ
ـــا  ـــون ه ـــه میلی ـــی روزان ـــا وقت ـــد ام ان
ــک  ــر یـ ــغ بـ ــه بالـ ــان و ماهانـ تومـ
صـــد میلیـــون تومـــان دریافتـــی 
دارنـــد و هزینـــه آنچنانـــی هـــم 
ندارنـــد انتظـــار اســـت کـــه شـــرایط 
ـــد  ـــت کنن ـــون کار را رعای ـــی قان حداقل
ـــد .  ـــغ نکنن ـــران دری ـــوق کارگ و از حق
  بخشـــی از جامعـــه پزشـــکی بـــاور 
کـــرده اســـت  کـــه بـــه منشـــی 
نبایـــد بهـــا داد. و بـــه قـــول بعضـــی 
از پزشـــکان ، نبایـــد شـــرایط زیـــاده 
ـــرد   ـــم ک ـــا را فراه ـــی ه ـــی منش خواه
ـــم  ـــی دان ـــان را نم ـــرز فکرش ـــل ط دلی
ولـــی خـــوب مـــی دانـــم کـــه هـــر 
چـــه بـــرای دیگـــران خیـــر خواهـــی 
ـــه  ـــردد .ب ـــی گ ـــاز م ـــو ب ـــه ت ـــی ب کن
ــل  ــر تحصیـ ــان قشـ ــال آنـ ــر حـ هـ
کـــرده جامعـــه هســـتند واز آنهـــا 

انتظـــار هـــای دیگـــری اســـت .
ـــما  ـــن و  ش ـــی ازم ـــور برخ ـــاید تص ش
ــک  ــی گری در یـ ــه  منشـ ــبت بـ نسـ
ــاده  ــیار سـ ــور  کاری  بسـ مطب،تصـ
و راحـــت اســـت و پیـــش خودمـــان 
ــط  ــا فقـ ــی هـ ــم منشـ ــی گوییـ مـ
بلـــد هســـتند ســـختگیری کننـــد، 
آن هـــا نوبـــت هـــا را جـــا بـــه جـــا 
ـــد،  ـــار ندارن ـــی از بیم ـــد، درک ـــی کنن م

پارتـــی بـــازی مـــی کننـــد و...
ـــان  ـــر ده ـــر س ـــه  ب ـــی ک ـــی جملات حت
ـــا  ـــی ه ـــه منش ـــت ک ـــن اس ـــاده ای افت
فکـــر مـــی کننـــد دکتـــر هســـتند و 
ـــدگان  ـــه کنن ـــه مراجع ـــربالا ب ـــگاه س ن

ـــد . ـــی کنن م
امـــا بخشـــی از ایـــن تصـــورات، زاییـــده 
ـــه  ـــه ب ـــر منصفان ـــت  و اگ ـــن ماس ذه
ــگاه  ــترس نـ ــر اسـ ــغل پـ ــن شـ ایـ
ـــم  ـــای گ ـــه ه ـــم حلق ـــی توانی ـــم م کنی
ــم،  ــم ببینـ ــازل را هـ ــن پـ ــده ایـ شـ
ـــی  ـــی ! وقت ـــزرگ مال ـــه ب ـــد حلق مانن
ـــم  ـــرار دهی ـــان ق ـــای آن ـــه ج ـــود را ب خ
ـــاعت  ـــب س ـــل تناس ـــی تام ـــا اندک و ب
ـــا را روی  ـــوق مزای ـــختی کار و حق و س
نمـــودار قـــرار دهیـــم خواهیـــم دیـــد 
شـــیب ایـــن نمـــودار منفـــی اســـت 
و یـــا بـــه قولـــی ســـاعت و ســـختی 
ـــدک  ـــا ان ـــوق ؛  مزای ـــالا  و حق کار  ب
، حتـــی اغلـــب آنهـــا مبلغـــی بســـیار 
ـــه از  ـــدم بیم ـــون کار و ع ـــر از قان کمت
ـــک  ـــان پزش ـــا هم ـــا  ی ـــوی کارفرم س
دریافـــت مـــی کننـــد کـــه درد دارد . 
ــرایط  ــرط شـ ــا از فـ ــیاری از آنهـ بسـ
نابســـامان اقتصـــادی ناچـــارا بـــه 
ــی  ــع مـ ــدک قانـ ــای انـ ــوق هـ حقـ
شـــوند و بـــا حداقـــل هـــا ، زندگـــی 
خویـــش و گاهـــا زندگـــی یـــک 

خانـــواده را مـــی چرخاننـــد .
ــرای 7۰۰  ــه بـ ــی کـ ــی خانمـ منشـ

هـــزار تومـــان، تمـــام وقـــت نیمـــه 
دوم روز خـــود را در مطـــب ســـر 
می کنـــد بـــه نخســـتین چیـــزی کـــه 
ــی  ــاز دارد آرامـــش اســـت آرامشـ نیـ
ـــکان  ـــط پزش ـــی از آن توس ـــه بخش ک
ـــه او  ـــار ب ـــوی بیم ـــم از س ـــی ه و برخ
ــود، مثلـــث پزشـــک،  ــق می شـ تزریـ
بیمـــار و منشـــی اگـــر بـــا یکدیگـــر 
هماهنـــگ باشـــند قطعـــا هیـــچ 
بیمـــاری از مطـــب دکتـــر، ناراضـــی 
ـــدگان  ـــه کنن ـــی رود. مراجع ـــرون نم بی
ـــن  ـــن پایی ـــد و ضم ـــت کنن ـــد رعای بای
ـــم  ـــی ه ـــه منش ـــود ب ـــع خ آوردن توق

ـــق  ـــخت ح ـــغل س ـــن ش ـــر ای ـــه خاط ب
ــم  ــرم هـ ــی های محتـ ــد، منشـ بدهنـ
بایـــد رفتـــاری خـــوش بـــا بیمـــاران 
و همراهـــان آنهـــا داشـــته باشـــند و 
ـــد  ـــم نبای ـــک ه ـــه پزش ـــره اینک بالاخ
ـــگاه ـــود ن ـــی های خ ـــه منش ـــالا ب  از ب

 کند.
بی انصافی ها در برابر قشر کارگر ! 

 بـــی  انصافـــی هـــا ، درد هـــای 
آنـــان را تشـــدید مـــی کنـــد و زخـــم 
ـــد  ـــی کن ـــر م ـــق ت ـــان را عمی ـــای آن ه
. برخـــی از پزشـــکان در پرداخـــت 
حقـــوق و مزایـــای قانونـــی منشـــی 

ـــی  ـــم لطف ـــاغل ک ـــران ش ـــا و کارگ ه
از   دفـــاع  در  محاکـــم   از  برخـــی 
ـــع  ـــث تضیی ـــان باع ـــوق آن ـــاق حق احق
ـــه از  ـــران ک ـــل کارگ ـــن قبی ـــوق ای حق
ـــت  ـــم بضاع ـــت و ک ـــی بضاع ـــار ب اقش

جامعـــه بـــوده گردیـــده اســـت.
کارفرمایان استان باید از قانون کار 

تمکین کنند
کارو  مدیـــر کل   ، نـــوری  حســـن 
رفـــاه اجتماعـــی اســـتان در بـــاب 
ایـــن موضـــوع مـــی گویـــد :  ایـــن 
قبیـــل کارگـــران بدلیـــل تنگدســـتی 
ــی  ــی علـ ــخت زندگـ ــت سـ و معیشـ

ــار در  ــی ، بالاجبـ ــل باطنـ ــم میـ رغـ
ـــن  ـــای ممک ـــل ه ـــز باحداق ـــن مرک ای
ـــفانه  ـــی متاس ـــد ول ـــی کنن ـــت م فعالی
کارفرمایـــان ایشـــان کـــه عمدتـــا از 
ـــه  ـــول جامع ـــد و متم ـــر درآم ـــار پ اقش
ـــی  ـــی انصاف ـــال ب ـــند در کم ـــی باش م
ـــی  ـــوق منش ـــت حق ـــه پرداخ ـــی ب راض
ــش  ــاغل خویـ ــای شـ ــا و نیروهـ هـ
برابـــر قانـــون نبـــوده و علـــی رغـــم 
ـــرات لازم  ـــوری و تذک ـــرات حض مذاک
ـــر،   ـــر خطی ـــن ام ـــه ای ـــه ب ـــت توج جه
ــون  ــه قانـ ــکان بـ ــدادی از پزشـ تعـ
تمکیـــن نداشـــته و گاهـــا بـــا اجبـــار 

ـــا  ـــفانه ب ـــش ، متاس ـــرای خوی ـــردن ب ک
ـــعی  ـــوری س ـــتندات ص ـــدارک و مس م
در تبرئـــه خویـــش دارنـــد. مدیـــر 
کل کارو رفـــاه اجتماعـــی تصریـــح 
ـــز  ـــن مراک ـــاغلین در ای ـــد : ش ـــی کن م
ـــه حداقـــل هـــای  ـــاز شـــدید ب بدلیـــل نی
ـــدن ،  ـــراج ش ـــی از اخ ـــی و نگران زندگ
هیـــچ وقـــت جهـــت رســـیدگی بـــه 
تضیـــع شـــدن حقـــوق خویـــش بـــه 
مراجـــع حـــل اختـــلاف نـــزد ادارات 
اجتماعـــی  رفـــاه  و  کار  تعـــاون، 
مراجعـــه نخواهنـــد داشـــت . بـــر 
ـــون کار  ـــاده 4۱ قان ـــره م ـــاس تبص اس
ـــام  ـــد در ازای انج ـــان موظفن کارفرمای
ـــی  ـــده قانون ـــن ش ـــاعات تعیی کار در س
ـــل  ـــر از حداق ـــری کمت ـــچ کارگ ـــه هی ب
ـــد.  ـــت ننماین ـــده پرداخ ـــن ش ـــزد تعیی م
نـــوری بـــا بیـــان اینکـــه افـــراد 
ـــت  ـــه فعالی ـــه ب ـــن حیط ـــادی در ای زی
مـــی پردازننـــد، اظهـــار داشـــت :  در 
ــدود  ــمالی حـ ــان شـ ــتان خراسـ اسـ
ـــکان  ـــای پزش ـــب ه ـــر در مط ۱۰۰۰نف
بـــه عنـــوان منشـــی و پرســـتار و یـــا 
ـــی از  ـــات درمان ـــز خدم ـــایر مراک در س
ـــگاههای  ـــا، آزمایش ـــه ه ـــل داروخان قبی
طبـــی، مراکـــز تصویـــر بـــرداری 
ـــه کار مـــی باشـــند  پزشـــکی مشـــغول ب
کـــه عمـــده آنهـــا کمتـــر از قانـــون 
ــد،  ــی نماینـ ــوق دریافـــت مـ کار حقـ
علـــی رغـــم مصوبـــه کمیســـیون 
کارگـــری اســـتان و اعـــلام حمایـــت 
هـــای قاطـــع جنـــاب آقـــای حجـــت 
جعفـــری  المســـلمین  و  الاســـلام 
ـــتان  ـــتری اس ـــرم دادگس ـــت محت ریاس
و آقـــای ایلالـــی دادســـتان محتـــرم 
ــاب  ــد جنـ ــتان و تاکیـ ــز اسـ در مرکـ
آقـــای اســـپیدکار معاونـــت محتـــرم 
اجتماعـــی و پیشـــگیری از وقـــوع 
ـــر  ـــی ب ـــتان مبن ـــتری اس ـــرم دادگس ج

احقـــاق حـــق ایـــن قبیـــل کارگـــران 
ـــدادی از  ـــی الســـابق تع ـــفانه کماف متاس
ـــته  ـــن نداش ـــون تمکی ـــکان از قان پزش
ضمـــن ارائـــه مـــدارک صـــوری بـــه 
ــد  ــی قصـ ــع قضائـ ــق در مراجـ ناحـ
ـــی از  ـــد و برخ ـــش را دارن ـــه خوی تبرئ
قضـــات محتـــرم نیـــز بـــدون توجـــه 
ــن  ــان کار و ایـ ــزارش بازرسـ ــه گـ بـ
ــر  ــان بـ ــزارش آنـ ــه گـ ــوع کـ موضـ
اســـاس مـــاده ۱۰۱ قانـــون کار در 
مـــوارد مربـــوط بـــه حـــدود وظایـــف 
و اختیاراتشـــان در حکـــم گـــزارش 
اســـت،  دادگســـتری  ضابطیـــن 
حکـــم بـــه تبرئـــه مـــی دهنـــد کـــه 
ــی اســـت در حـــق  ــم لطفـ ــن کـ ایـ
کارگـــران عزیـــز و زحمتکـــش مـــی 
باشـــد .وی ادامـــه مـــی دهـــد : بـــر 
ـــی  ـــدادی از منش ـــارات تع ـــاس اظه اس
ـــز متاســـفانه  ـــن مراک ـــا و شـــاغلین ای ه
اخیـــرا مشـــاهده شـــده اســـت کـــه 
ـــون  ـــر قان ـــان را براب کارفرمـــا حقـــوق آن
ـــش  ـــی خوی ـــی منش ـــاب بانک ـــه حس ب
واریـــز مـــی کنـــد ولـــی از ایشـــان 
ــی  ــغ اضافـ ــه مبالـ ــد کـ ــی خواهـ مـ
مـــد نظـــر را نقـــدأ عـــودت دهنـــد ، 
ـــر  ـــی و غی ـــر اخلاق ـــات غی ـــن اقدام ای
ـــگاه  ـــده جای ـــت برازن ـــچ وق ـــانی هی انس

پزشـــکان خـــدوم نمـــی باشـــد.
ـــق  ـــع ح ـــن تضیی ـــا ای ـــه اینه ـــا هم ب
ـــرد و  ـــی گی ـــورت م ـــن ص در روز روش
جـــا دارد تـــا اداره تامیـــن اجتماعـــی 
بـــا بازدیـــد هـــای مختلـــف نســـبت 
بـــه بیمـــه ایـــن قشـــر توجـــه کنـــد 
ــام  ــازمان نظـ ــم سـ ــد از آن هـ و بعـ
پزشـــکان  توجیـــه  بـــا  پزشـــکی 
ـــه از  ـــود را ک ـــکاران خ ـــدادی از هم تع
ـــا  ـــی ه ـــوق منش ـــق و حق ـــت ح پرداخ
ـــا  ـــد ت ـــب کن ـــد ترغی ـــی کنن ـــغ م دری

ادای وظیفـــه نماینـــد .
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عکس روز

برداشت زعفران در شیروان
این روزها فصل برداشت زعفران یا طلای سرخ محصول ممتاز 
 و برتر استان خراسان شمالی از زمین های کشاورزی است.

 زعفران سال هاســت که به عنوان گران بهاترین ادویه 
جهان بر حســب وزن شناخته می شود و قیمتی نزدیک به 
۱۵۰ هزار دلار آمریکا به ازای هر کیلوگرم دارد و ریشــه 

تاریخی این گیاه ایران است.

نایب قهرمانی معلمان تربیت بدنی 
خراسان شمالی در کشور 

رقابت های استانی کاپ آزاد پرس سینه
 در شیروان

گروه ورزش/اتفاقیه:
معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل آموزش و پرورش 
خراسان شــمالی از نایب قهرمانی معلمان تربیت بدنی 

خراسان شمالی در کشور خبر داد.
دکتر مهدی خطیب زاده هدف از برگزاری این جشنواره 
را مشارکت فعال در دوره آموزشی پژوهش محور جهت 
کلاس درس تربیــت بدنی، افزایــش تجارب تدریس و 
ارتقاء صلاحیت ها و شایســتگی های حرفه ای معلمان 
بیان کرد و افزود:  این جشنواره در سطوح منطقه، استان 

و کشور در دو بخش برگزار شده است.
وی با اشاره به حضور ۲۲۱ شرکت کننده در چهار مقطع 
تحصیلی از 3۰ اســتان کشــور در این جشنواره گفت: 
بهبود عملکرد آموزشــی و تدریس غیرحضوری معلمان 
درس تربیت بدنی و آموزگاران پایه یکی از اهداف اصلی 

برگزاری این جشنواره به شمار می رود.
او ایجــاد روحیه اعتماد به نفس و خــود باوری را مهم 
ترین عاملی بیان می کند که طی سال های اخیر سبب 
شده  معلمان اســتان به توانمندی و تجارب خود تکیه 
کننــد  ضمن این که کارگروه تخصصی  به صورت فنی 
به مدت دو ماه با ارائه برنامه  نقاط قوت و ضعف عملکرد 
معلمان را ارزیابی مــی کردند .خطیب زاده  با بیان این 

که در بخش روش تدریس سمیرا مرتضایی از شهرستان 
جاجرم  در پایه اول ابتدایی در جایگاه ســوم قرار گرفت 
و گلثومه چمنی نیز از شهرســتان جاجــرم در پایه دوم 
ابتدایی به نایب قهرمانی دســت یافت  افزود: زینب پور 
قاســمی  از جاجرم ،فرشته پوت آقکند از مانه و سملقان  
از دیگــر معلمان بخش روش تدریس بودند و در بخش 
ایده و خلاقیت زهرا روحانی از بجنورد و رویا اسلامی از 
فاروج  توانست با کسب امتیازات خود خراسان شمالی را 
به رده دوم تیمی برســانند.او همچنین تصریح کرد: تیم 
هر اســتان متشکل از ۶ معلم درس تربیت بدنی بود که 
در دو بخش ایده و خلاقیت و روش تدریس در بستر شاد  
بــا یکدیگر به ر قابت پرداختنــد و در مجموع امتیازات، 
خراســان شمالی موفق شــد در جایگاه دوم در بین 3۰ 
استان بدرخشد.دکتر» خطیب زاده« با بیان این که این 
جشنواره در بخش روش های تدریس و ایده و خلاقیت 
برگزار شــده اســت  اظهار کرد: در بخش تجویزی این 
جشنواره تمامی شرکت کنندگان باید با اصول طراحی و 
تولید محتــوای الکترونیکی مرتبط با درس تربیت بدنی 
آشــنا شــوند و در بخش انتخابی با توجه به علاقمندی 
و توانایی های شــرکت کنندگان باید در یکی از بخش 
های ابتکارات و خلاقیت ها)دست سازه ها(و یا روشهای 

برتر تدریــس درس تربیت بدنی محتوایی در قالب فیلم 
تولید کنند.به گفته دکتر»خطیب زاده«اولین جشــنواره 
مهارت های حرفه ای معلمان تربیت بدنی و آموزگاران 
پایه سراسر کشــور در دو بخش »ابتکارات و خلاقیت« 
و »روش های برتر تدریس« به میزبانی استان خراسان 
رضوی برگزار شــد  و هدف کلی برگزاری این جشنواره 
کیفیت بخشــی بــه درس تربیت بدنــی و فعالیت های 

ورزشی در شرایط کرونا است.

رئیــس هیئت بدنســازی و پرورش اندام شهرســتان 
شــیروان از میزبانی این شهرســتان برای رقابت های 
اســتانی کاپ آزاد پــرس ســینه در رده های ســنی 

نوجوانان،جوانان،بزرگسالان و پیشکسوتان خبر داد.
به گفته »بهزاد نظری« شهرســتان شــیروان از لحاظ 
زیر ســاخت ها و امکانات مناســب این رشته ورزشی 
در وضعیــت خوبی قرار دارد از مهم ترین دغدغه های 
فعالان این رشته به پر هزینه بودن آن اشاره می کند.

»نظــری« از مهم ترین برنامه های هیئت بدنســازی 
و پــرورش اندام شهرســتان شــیروان بــه برگزاری 
مداوم مســابقات،برگزاری دوره های مستمر داوری و 
مربیگری،برگزاری ســمینار ها به منظور ارتقای دانش 

علمی  علاقه مندان این ورزش اشاره می کند.
او به رشــته های متعدد و فعال این هیئت اشــاره می 
کند و می افزاید: پاورلیفتینگ در 3 رشــته لیفت،پرس 
و اســکات،قوی ترین مردان در دو رده ســنی جوانان 
و بزرگســالان،مچ اندازی در بخــش بانوان و آقایان و 
زیبای اندام در 4 بخش فیزیک،بادی کلاســیک،بادی 
بیلدینگ و فیزیک کلاســیک ماس کولار برگزار می 

شود.
او نســبت به  سطح داوران و مربیان این شهرستان نیز 

برگزاری مداوم دوره هــای ارتقا و بازآموزی را از مهم 
ترین عواملــی بیان می کند که مــی تواند به ارتقای 

سطح داوران و مربیان شهرستان کمک کند.
او با بیان این که شهرستان شیروان در رشته های قوی 
ترین مردان و پاورلیفتینگ در ســطح کشــور مقام آور 
دارد ابراز امیدواری می کند با حمایت از ورزشــکاران 
این رشــته ورزشــی بتوان تعداد مقام آوران کشوری 

شهرستان را افزایش داد.
او بــه امکانات و زیر ســاخت های رشــته های این 
ورزش در شیروان اشاره می کند و می افزاید: استقبال 
ورزشکاران شــیروانی از این رشته ورزشی بالاست اما 
در برخی رشته های بدنسازی و پرورش اندام امکانات 
چنگــی به دل نمی زد که با پیگیــری هیئت تا حدی 
یک ســری از وســایل خریداری شــد،امکانات قوی 
ترین مردان را نداشــتیم که بــا پیگیری های صورت 
گرفته خوشــبختانه تجهیز شد،لوازم پاورلیفتینگ را نیز 

خریداری کردیم.
»نظری« معتقد اســت:برگزاری میزبانی مسابقات در 
ســطح کشــوری به ارتقای این ورزش کمک می کند 
و می توانیم در آینده شاهد پرورش ورزشکاران مستعد 
و مقام آور در کشــور باشیم که بعد از کسب عنوان در 

کشور مدال آوری در آسیا و جهان دور از انتظار نیست.
وی ابــراز امیدواری می کند با بســتر ســازی در این 
شهرســتان بتوان میزبانی های کشــوری برگزار و به 

ارتقای سطح ورزشکاران این شهرستان کمک کرد.
رئیــس هیئت بدنســازی و پرورش اندام شهرســتان 
شــیروان با بیان این که  تاکنون مسابقات متعددی در 
این شهرستان برگزار شده است می افزاید: از سال 9۶ 
مســئولیت این هیئت در شهرستان شیروان را بر عهده 
گرفتــم و تاکنون 3 دوره مســابقه مچ اندازی آقایان و 
بانوان،3 دوره پرس سینه،3 دوره پاورلیفتینگ،دو دوره 
زیبایی اندام،3 دوره در این شهرستان برگزار شده است.

بهزاد نظــری رئیس هیئت بدنســازی و پرورش اندام 
شهرستان شیروان از سال 84 فعالیت خود در این رشته 
ورزشــی را آغاز می کند و در سال 9۶ به عنوان رئیس 
این هیئت ســکان داری بدنسازی و پرورش اندام این 
شهرســتان را بر عهده می گیرد و برگزاری نخســتین 
دوره مسابقات مچ اندازی،پرس سینه و پاور لیفتینگ در 

ابتدای فعالیت مدیریت وی برگزار شده است. 
وی در نهایــت  ازعباس ســیدیان رئیس  اداره ورزش 
جوانان شــیروان به خاطر حمایت همــه جانبه اش از 

ورزشکاران این رشته ورزشی تقدیر و تشکر می کند.


